Câmara Municipal da Estância
Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Moção de Aplausos n° 39/2019

De autoria dos senhores vereadores Flávio Pereira Lima e Gideon Santos

 “Moção de Aplausos pelos policiais civis Reynaldo Rondino e Daniela Asselta
Filizzola terem encontrado uma criança de 3 anos perdida, distante 4 quilômetros

da sua residência, no Jardim São Judas.”

Vereador(a) Votação nominal

André Luis Maestri Sim
Carlos Alberto da Silva Noia Sim

Danilo Alves de Oliveira Sim
Edvânio Mendes dos Santos Sim

Elisabete Alves Carvalho Sim
Flávio Pereira Lima Sim
Gerson Olegário Sim

Gideon Santos do Nascimento Sim
Gilberto Oliveira da Silva Sim

Gilson Balbino de Oliveira* -
Hugo do Prado Santos Ausente

Jefferson da Silva Siqueira Sim
João Antônio Girardi Sim
Luiz Carlos Calderoni Ausente

Ricardo Almeida dos Santos Sim
Rosângela Silva dos Santos Sim
Sandoval Soares Pinheiro Sim

*O(a) presidente somente vota em caso de empate.

13a Sessão Ordinária

8 de maio de 2019

Câmara Municipal da Estância
Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Indicação n° 252/2019

De autoria do senhor vereador Jefferson Siqueira

 “Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos para implantação de
Academia Publica na praça da Avenida Barrocos com a Rua Gótica- Jardim

Marina e a cobertura da quadra que fica ao lado da praça.”

Vereador(a) Votação nominal

André Luis Maestri Sim
Carlos Alberto da Silva Noia Sim

Danilo Alves de Oliveira Sim
Edvânio Mendes dos Santos Sim

Elisabete Alves Carvalho Sim
Flávio Pereira Lima Sim
Gerson Olegário Sim

Gideon Santos do Nascimento Sim
Gilberto Oliveira da Silva Sim

Gilson Balbino de Oliveira* -
Hugo do Prado Santos Ausente

Jefferson da Silva Siqueira Sim
João Antônio Girardi Sim
Luiz Carlos Calderoni Ausente

Ricardo Almeida dos Santos Sim
Rosângela Silva dos Santos Sim
Sandoval Soares Pinheiro Sim

*O(a) presidente somente vota em caso de empate.

13a Sessão Ordinária

8 de maio de 2019

Câmara Municipal da Estância
Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Indicação n° 254/2019

De autoria do senhor vereador Gilberto Oliveira

 “O vereador Gilberto Oliveira da Silva (Índio Silva), no uso das atribuições que
lhe conferem o artigo 133 § 1º e 2º do Regimento Interno, Indica ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, na forma regimental, solicita ao setor competente

a substituição das lâmpadas de halogêneo por lâmpadas de LED na praça
localizada entre as Ruas Cocaia e São Gabriel, Jardim Taima.”

Vereador(a) Votação nominal

André Luis Maestri Sim
Carlos Alberto da Silva Noia Sim

Danilo Alves de Oliveira Sim
Edvânio Mendes dos Santos Sim

Elisabete Alves Carvalho Sim
Flávio Pereira Lima Sim
Gerson Olegário Sim

Gideon Santos do Nascimento Sim
Gilberto Oliveira da Silva Sim

Gilson Balbino de Oliveira* -
Hugo do Prado Santos Ausente

Jefferson da Silva Siqueira Sim
João Antônio Girardi Sim
Luiz Carlos Calderoni Ausente

Ricardo Almeida dos Santos Sim
Rosângela Silva dos Santos Sim
Sandoval Soares Pinheiro Sim

*O(a) presidente somente vota em caso de empate.

13a Sessão Ordinária

8 de maio de 2019

Câmara Municipal da Estância
Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Indicação n° 256/2019

De autoria do senhor vereador Flávio Pereira Lima

 “Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam efetuados estudos
sobre a requalificação da iluminação pública com luminárias de vapor metálico na

rua Oregon, Jardim Casa Branca.”

Vereador(a) Votação nominal

André Luis Maestri Sim
Carlos Alberto da Silva Noia Sim

Danilo Alves de Oliveira Sim
Edvânio Mendes dos Santos Sim

Elisabete Alves Carvalho Sim
Flávio Pereira Lima Sim
Gerson Olegário Sim

Gideon Santos do Nascimento Sim
Gilberto Oliveira da Silva Sim

Gilson Balbino de Oliveira* -
Hugo do Prado Santos Ausente

Jefferson da Silva Siqueira Sim
João Antônio Girardi Sim
Luiz Carlos Calderoni Ausente

Ricardo Almeida dos Santos Sim
Rosângela Silva dos Santos Sim
Sandoval Soares Pinheiro Sim

*O(a) presidente somente vota em caso de empate.

13a Sessão Ordinária

8 de maio de 2019

Câmara Municipal da Estância
Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Indicação n° 260/2019

De autoria do senhor vereador Flávio Pereira Lima

 “Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam efetuados estudos
sobre a instalação de rede aérea e de iluminação pública na viela da avenida

João Paulo I, nº 2909, no Jardim Lavorato.”

Vereador(a) Votação nominal

André Luis Maestri Sim
Carlos Alberto da Silva Noia Sim

Danilo Alves de Oliveira Sim
Edvânio Mendes dos Santos Sim

Elisabete Alves Carvalho Sim
Flávio Pereira Lima Sim
Gerson Olegário Sim

Gideon Santos do Nascimento Sim
Gilberto Oliveira da Silva Sim

Gilson Balbino de Oliveira* -
Hugo do Prado Santos Ausente

Jefferson da Silva Siqueira Sim
João Antônio Girardi Sim
Luiz Carlos Calderoni Ausente

Ricardo Almeida dos Santos Sim
Rosângela Silva dos Santos Sim
Sandoval Soares Pinheiro Sim

*O(a) presidente somente vota em caso de empate.

13a Sessão Ordinária

8 de maio de 2019

Câmara Municipal da Estância
Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Indicação n° 262/2019

De autoria do senhor vereador Flávio Pereira Lima

 “Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam efetuados estudos
sobre a requalificação da iluminação pública com luminárias de vapor metálico na

rua Wladmir Herzog e vielas, no Jardim Casa Branca.”

Vereador(a) Votação nominal

André Luis Maestri Sim
Carlos Alberto da Silva Noia Sim

Danilo Alves de Oliveira Sim
Edvânio Mendes dos Santos Sim

Elisabete Alves Carvalho Sim
Flávio Pereira Lima Sim
Gerson Olegário Sim

Gideon Santos do Nascimento Sim
Gilberto Oliveira da Silva Sim

Gilson Balbino de Oliveira* -
Hugo do Prado Santos Ausente

Jefferson da Silva Siqueira Sim
João Antônio Girardi Sim
Luiz Carlos Calderoni Ausente

Ricardo Almeida dos Santos Sim
Rosângela Silva dos Santos Sim
Sandoval Soares Pinheiro Sim

*O(a) presidente somente vota em caso de empate.

13a Sessão Ordinária

8 de maio de 2019

Câmara Municipal da Estância
Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Indicação n° 265/2019

De autoria do senhor vereadorGideon Santos

 “Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja efetuado, em caráter de
urgência, estudos sobre a Instalação de ar condicionado na sala de odontologia

da Unidade Básica de Saúde Eufrásio Pereira Costa.”

Vereador(a) Votação nominal

André Luis Maestri Sim
Carlos Alberto da Silva Noia Sim

Danilo Alves de Oliveira Sim
Edvânio Mendes dos Santos Sim

Elisabete Alves Carvalho Sim
Flávio Pereira Lima Sim
Gerson Olegário Sim

Gideon Santos do Nascimento Sim
Gilberto Oliveira da Silva Sim

Gilson Balbino de Oliveira* -
Hugo do Prado Santos Ausente

Jefferson da Silva Siqueira Sim
João Antônio Girardi Sim
Luiz Carlos Calderoni Ausente

Ricardo Almeida dos Santos Sim
Rosângela Silva dos Santos Sim
Sandoval Soares Pinheiro Sim

*O(a) presidente somente vota em caso de empate.

13a Sessão Ordinária

8 de maio de 2019